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En positiv og aktiv givertjeneste gjør noe med en 
menighet og dens mulighet til å arbeide aktivt 
med kirkelig tilbud til alle aldre. 
Givertjenesten er med på å skape en “vi”-hold-
ning; - vi er sammen om å drive Tanum menighet. 
Aktivitetene er mange i tillegg til gudstjenester. 
Sammen får vi til mye som vi kan glede oss over 
og være taknemmelige for i kirken. Ønsker du å 
bidra økonomisk slik at vi kan opprettholde og 
utvikle tilbudet i Tanum menighet? 
Gå inn på vår hjemmeside og meld deg på 
til givertjenesten! Gaver kan gis kontinuer-
lig eller som engangsgave måltrettet mot en  
aktivitet. Kontakt kirkeforvalter Eilert Ottesen 
på tlf. 412 20 850 / epost: eo394@kirken.no

Bidra til givertjenesten i Tanum

Nytt fra menighetsrådet

Tanum menighet er styrt av et folkevalgt me-
nighetsråd. Er du interessert i hva som foregår 
i Tanum menighet? Velkommen til menighet-
srådsmøte. Alle møter er åpne for allmenheten. 

Aktuelle saker: 
• Bilder av kalkmaleriene på Tanum kirke-

senter
• Utleie av kirkesenteret 
• Vi jobber for at politikerne våre skal se  

behovet for «bestillingsbuss» til kirken

Menighetsrådsmøter høsten 2020:
• 1. september
• 6. oktober
• 10. november
• 8. desember
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Forsidebildet
Fredrik Midtømme, ungdomsprest i for-
grunden, Dorothee Ziller og ungdomsled-
er på konfirmantleir. Les mer på side 18. 
Foto: Fredrik Midttømme.  
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Jeg har alltid elsket å bla gjennom 
mine foreldres eller besteforeldrenes 
fotoalbum. Det lar meg forstå noe av 
mine egne røtter og tilhørighet.  Blant 
bilder fra familiestevner, søskenflok-
ken, julaftener, feriebilder, er det 
bilder av gamle arbeidskollegaer, na-
boer, venner, feriebekjentskaper. 

Vi trenger felleskap

Det som slår meg er at det er få portrettbilder. 
De fleste bildene viser mennesker som står 
ved siden av andre, som ler sammen, støt-
ter seg på hverandre, jobber sammen, barn 
som står spent mellom andre barn på første 
skoledag, småbarn som holdes i armene, 
brudepar som ser hverandre i øyne. 
Gamle fotografier formidler ikke bare min-
ner, men de er også et vitnesbyrd om at livet 
leves sammen i felleskap. At vi trenger et 
felleskap, får støtte, trøst og mot.  På samme 
måte som andre trenger vårt nærvær, trenger 
at vi holder, støtter, og strekker oss litt len-
gre for hverandre. Det er en grunnbetingelse 
for våre liv, vi lever ikke alene.
Allerede i skapelsesberetningen står det 
at «Det er ikke godt for mennesket å være 
alene.»
De månedene som ligger bak oss med ned-
stengning og strenge retningslinjer har ut-
fordret oss. Av hensyn til hverandre har vi 
måttet forholde oss til hverandre på avstand. 
Det er ikke gitt at vi kan møtes, å dele store 
opplevelse er ingen selvfølge.
Verset i skapelsesberetningene fortsetter 
slik: «Det er ikke godt for mennesket å være 
alene. Jeg vil lage en hjelper av samme slag.» 
Det første mennesket, ifølge skapelsesfor-
tellingen, hadde følelsen av ensomhet til 
tross for at det var omgitt av et paradis med 
planter og dyr, vann og himmel. Mennesket 
trengte felleskap og det var et behov Gud så 

DOROTHEE ZILLER, KAPELLAN

og han skapte et menneske til. En hjelper og en 
å være hjelper for. Å være en hjelper er en men-
neskelig utfordring. Vi må aldri la oss stoppe 
av hvordan situasjonen rundt oss er, til å søke 
hverandre.
Nå må vi være mye mer kreative for å finne mu-
ligheter til å holde kontakt, gi hverandre trøst 
og håp. Dele gleder og sorger selv om vi ikke 
kan møtes. Det utfordrer oss også til å se en-
somhet og se om det er noen som trenger oss. 
Kanskje er terskelen lavere for å ta kontakt 
med noen du tror trenger noen å snakke med 
fordi det er mange som opplever disse tidene 
som mer ensomme og isolerte. Kanskje er ter-
skelen også lavere for å henvende seg til andre 
når en opplever ensomhet fordi mange flere 
har erfaringer med det nå.
En hjelper - det har også en åndelig dimensjon. 
Jesus tar opp dette temaet. Han snakker om 
en hjelper, en trøster som vil være tilstede for 
oss, alle dager. Guds pust i verden, den varme 
vinden som suser tross alt gjennom gater og 
mellom husene.  Inn i vår situasjon ville han 
ha sagt: Frykt ikke, for du er ikke alene. Vit at 
du er i mine hender, at jeg kjenner dine be-
kymringer og din usikkerhet, jeg vet om din en-
somhet og lengsel. Åpne deg for kjærligheten 
som vil bære deg gjennom dagen i dag og tiden 
som kommer og jeg vil gi deg fred.
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Dåpsåret 2020
Den norske kirke gir i år ekstra oppmerksom-
het til dåpen. Nå ble 2020 et annerledes år enn 
vi hadde sett for oss, med koronavirus og be-
grensede muligheter for å samles. Likevel har 
vi hele denne perioden kunnet gjennomføre 
dåp i Tanum kirke i egne gudstjenester, og det 
er mange barn som er blitt døpt. Vi har også 
hatt dåp av konfirmanter. 

Dåp har vært en viktig del av kirkens virksom-
het helt siden de første kristnes tid i det første 
århundret. Dette med dåp kan kanskje virke 
litt svevende og diffust. Dåpen er et myste-
rium som vi ikke kan forklare fullt og helt med 
ord. Likevel er det også noe veldig konkret og 
forståelig ved dåpen.
Som kirke tror vi at Gud er tilstede over-
alt og virker på utallige måter i verden og i 
menneskers liv. Og samtidig har vi fått noen 
konkrete steder hvor Gud har lovet å være  
tilstede – i sakramentene, som i vår kirke er 
dåpen og nattverden. Der møter Gud oss gjen-
nom den håndfaste, fysiske virkeligheten. 
Vi døper med vann. Vann er livgivende. Det er 
få ting som er så godt som et glass kaldt, klart 
vann når munnen er tørr og man er kjem-
petørst. Man kjenner vannet spre seg ut i hele 
kroppen. Og vannet renser, vi bruker vann til 
å vaske oss med. Etter et bad en varm som-
merdag eller en sildrende dusj kan man kjenne 
seg som fornyet i kropp og sinn. Slik er det med 
dåpen - dåpen gir liv, og dåpen fornyer. Selv 
om dåpen skjer bare én gang, gir den oss stadig 
nye begynnelser, hvor vi kan vaske og legge av 
oss det gamle, få tilgivelse og starte på nytt. 

Vann er også farlig. I Bibelen står havet ofte 
som symbol på kaoskreftene, på de ødeleggen-
de kreftene i tilværelsen. Når vi hører om Gud 
som skaper verden i 1. Mosebok, beskrives det 
i mytologiske bilder hvordan Gud nedkjem-
per vannet, kaos, for å la livet og menneskene 

vokse frem. I dag døper vi med tre håndfuller 
vann – i Faderens og Sønnens og Den hellige 
ånds navn. Tidligere var det vanlig å døpe med 
full neddykking, og i flere kirkesamfunn prak-
tiseres det fortsatt. Da blir symbolikken enda 
tydeligere – hvordan vi i dåpen trekkes ut av 
vannet, kaos, og inn i Guds favn.  
En annen måte dette uttrykkes på, er at vi i 
dåpen dør og oppstår med Kristus. Vi får del i 
et liv som døden ikke biter på. Derfor tror vi at 
dåpen bærer både i liv og død.

Det at Gud virker gjennom den fysiske virke-
ligheten, sier oss også noe viktig om hva det 
er å være kristen. Det handler ikke om noe 
åndelig svevende greier, men å leve livet med 
Gud og hverandre midt i den helt alminnelige 
hverdagen, med alt den bringer. 
Slik forteller vannet oss på ulike måter om hva 
dåpen er. Alle som vet noe om vann, kan vite 
noe om Gud, dåp og tro!

Dåp i koronatid.  Foto: Bo Mathisen

SVEINUNG HANSLI, SOGNEPREST
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Dåp i Tanum kirke 

april-august

April 
5.april kl.11 Gudstjeneste med dåp 
26.april kl.13 Dåpsgudstjeneste 
 
Mai 
3.mai kl.11 Gudstjeneste med dåp 
24.mai kl.11 Gudstjeneste med dåp 
 
Juni 
7.juni  kl.11 Gudstjeneste med dåp 
21.juni kl.13 Dåpsgudstjeneste 
 
Juli 
5.juli kl.11 Gudstjeneste med dåp 
19.juli kl.11 Gudstjeneste med dåp 
 
August 
2.august kl.11 Gudstjeneste med dåp 
16.august kl.13 Dåpsgudstjeneste 
 
 
                       

Du vil melde barnet ditt til dåp? 
Slik går du frem:
  
1.  Finn en dag som passer dere. 
 
2. Bruk vårt påmeldingsskjema som er tilgjengelig 
    på hjemmesiden vår: tanum-menighet.no; 
    eller ta kontakt med vårt sentralbord 
    Kirketorget 67 500 500. 
 
3.  Ved påmeldingen får dere også informasjon 
    om dåpssamtalen med presten, temaer på 
    dåpssamtalen er: hva er dåpen, praktiske 
    Informasjoner og en gjennomgang og en 
    øvelse av dåpshandlingen.

Har du spørsmål ta kontakt  
 
Prest Sveinung Hansli 
98604124 
sh479@kirken.no 
 
Prest Dorothee Ziller,   
97975836 
dz224@kirken.no 
 
 

Dåp har ingen aldersgrense. 
Hvert år døpes barn, 

ungdom og voksne i  Tanum kirke. 
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September
19.september kl. 12 Dåpsgudstjeneste
19.september kl. 13.30 Dåpsgudstjeneste
27.september kl. 13 Dåpsgudstjeneste

Oktober
11.oktober kl. 13 Dåpsgudstjeneste
11.oktober kl. 14.30 Dåpsgudstjeneste
25.oktober kl. 13 Dåpsgudstjeneste
31.  oktober kl. 14 Dåpsgudstjeneste

November
8.november kl. 13 Dåpsgudstjeneste
15.november kl. 13 Dåpsgudstjeneste
15. november   kl. 14.30 Dåpsgudstjeneste
22.november kl. 13 Dåpsgudstjeneste

Desember 
6.desember kl. 13 Dåpsgudstjeneste
6. desember kl.  14.30 Dåpsgudstjeneste
13.desember kl. 13 Dåpsgudstjeneste
20.desember kl. 13 Dåpsgudstjeneste
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Kirkemusikk i Tanum høsten 2020

TORD  GUSTAVSEN, KANTOR

www.jolstad.no
Begravelsesbyråkjeden Jølstad

Sandvika, Elias Smithsvei 1
67808400 (24 timer)

Vollen, G.M. Brydesvei 2
66785250 (24 timer)

Asker, Kirkeveien 184
66780533 (24 timer)

Bekkestua, Gamle Ringeriksvei 34A 
67581910 (24 timer)

gravstener
   • Alle prisklasser
   • Størst utvalg 
   • Alt innen faget
  • Ring for katalog

settem
stenindustri as
Hvd. 8-16 , tor. 8-18, lør. 9-13 

Tlf. 67 80 21 00
Skollerudvn. 135 - Lommedalen

www.settem.no
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Varmt velkommen til meditativ, oppbyggelig 
og livsbejaende musikk i gudstjenester og  
meditasjoner gjennom hele høsten! 

Vi fortsetter frimodig med musikkmeditasjoner 
én onsdag kveld i måneden fra september. Det 
blir fokus på strykere dette semesteret - tre  
fantastiske musikere skal være med i samspill 
med Tord:
9. september: Gjermund Larsen (fele)
7. oktober: Johannes Martens (cello)
11. november: Benedicte Maurseth (fele)

Gjermund, Johannes og Benedicte er alle blant 
de sterkeste utøverne i landet på sine instru-
menter og i sine tradisjoner. Johannes spiller 
til vanlig i Oslo Filharmoniske Orkester, og er 
også aktiv kammermusiker. Gjermund er kjent 
fra sin egen Gjermund Larsen Trio, en lyrisk,  
moderne folkemusikk-trio med sterke melodier 
og svært berørende fele-klang. Han har også 
spilt improvisasjoner over Bach-koraler med 
Tord tidligere. Benedicte har også en helt egen-
artet lyd i felespillet sitt - inntrengende vakkert 
og særpreget uttrykksfullt.
Vi ser fram til å dukke ned i vår lille time med 
liturgi, stillhet, nattverd, lystenning, poesi 

og musikk igjen. Dette semesteret tar vi imot 
påmeldinger for å unngå å avvise noen i døra 
– hvis du vil være sikret å få plass, melder du 
deg på via menighetens nettside eller ringer til 
menighetskontoret; så får du beskjed om det 
er flere plasser igjen. Du kan også bare møte 
opp; hvis det fremdeles er ledige plasser etter 
forhåndspåmelding, slipper vi inn flere i døra. 

Nyskrevet messe - samarbeid mellom 
Asker kirke og Tanum 4. oktober.
I samarbeid med sogneprest Karoline Astrup 
i Asker kirke, har Tord jobbet fram en messe 
med nye tekster og nye melodier til de klassiske 
messeleddene Kyrie, Gloria, Sanctus, Agnus Dei 
og Alleluia. Dette skal vi gjøre som samarbeid 
mellom de to menighetene. Første gang blir  
i Asker kirke som kveldsmesse søndag 4. okto-
ber dette semesteret, og så blir det i Tanum til 
våren. Messen blir med fullt band, og liturger fra 
begge menigheter. Både Tanumkoret og Asker 
Kirkekor medvirker som forsangere, og vi ser 
fram til å fylle kirken så mye som smittevernet 
tillater til lyrisk jazzmesse.
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Visste du at Tanum kirkesenter har flotte  
selskapslokaler som passer til for eksempel 
dåps- og konfirmasjonselskaper og minne-
samvær. Nå åpner vi opp for utleie igjen etter 
korona-stengningen, med begrensninger på 
antall til stede i lokalet. Les mer om å leie lokale 
i Tanum kirkesenter, priser og smittevern på 
hjemmesiden til Tanum menighet. 

Kirkesenteret åper for utleie på nytt

Tanumkoret og Vox-1 på forrige sangkveld.   Foto: Tom  Brenne
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Høsttakkefest med  
vandring til kirkekaffe
Velkommen til høsttakkefest i Tanum kirke 
20. september. Med høsten kommer festen 
og vi kommer sammen i kirken og takker for 
Guds gode gaver og jordens grøde som vi har 
fått også denne høsten. I gudstjenesten skal vi 
også markere innsettelsen av vår nye medar-
beider i Tanum menighet, menighetspedagog 
Marianne Cathrine Fossdal Lødrup.
Etter gudstjenesten vandrer vi på gamle vei-
far til et nydelig område på historisk grunn, 
tilhørende Bjerke gård. Her fortsetter festen 
med kaker, kaffe og saft, og leker og aktiviteter 
for barna.
For dem som synes det er for langt å gå, er det 
mulig å kjøre bil til Bjerke gård.

Sanggkveld med to kor 
på Tanum kirkesenter
Søndag 25. oktober klokken 19 er det sang-
kveld på Tanum kirkesenter. Medvirkende er 
Tanumkoret og VOX-1 koret, dirigent Elisa-
beth Aanje og pianist Tord Gustavsen. Det 
vil være allsang, korsang og kafeteria. Gratis 
adgang. Begrenset antall plasser på grunn av  
situasjonen  med korona. Påmelding til Elisa-
beth Aanje, e-post elisabeth@aanje.no
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I forbindelse med  Allehelgensdag, planleg-
ger vi å arrangere kranseverksted kl. 14  og  
minnegudstjeneste kl. 16 lørdag 31. oktober.
Det blir påmelding.
Mer informasjon kommer på hjemmesiden 
eller ved å kontakte Synnøve (diakon). 

Minnegudstjeneste og  
kranseverksted

Sorggrupper starter for deg  
som har mistet en nær

Menighetene i Bærum ønsker å starte en 
sorggruppe i november. Gruppen ledes av to 
diakoner, men bygger på selvhjelpsprinsippet. 
Her kan man dele følelser og tanker med andre 
som også har mistet en av sine nærmeste. Det 
gjelder både i forhold til det som har skjedd og 
å snakke om veien videre. 
Ta kontakt med Synnøve (diakon). 
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4-åringer inviteres til å bli kjent med kirken
Søndag 18. oktober kl 11 inviteres alle 4-åring-
er til gudstjeneste i Tanum kirke. Der skal de 
få en fin bok som heter Kirkeboka mi, høre på 
barnekoret vårt og synge noen sanger. Etter 
gudstjenesten er det saft og kaker på kirkesen-
teret.
Noen dager før, torsdag 15. oktober skal vi ha 

4-årssamling på kirkesenteret, der blir det først 
en enkel servering. Etterpå kan alle 4-åringer 
bli med på oppdagelsesferd i kirken. På bildet 
ser du noen av dem som var med opp i  
kirketårnet i fjor. Litt skummelt, kanskje, men 
mamma eller pappa kan få være med. Du blir  
godt kjent med kirken.
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Onsdag 16.  sept: Myteknusing
Onsdag 16. september kl 19:30 kommer Bjørn 
Are Davidsen til kirkesenteret og snakker om 
myter og misforståelser, spesielt om kristen tro 
og historie. 
De fleste vet at vikingene ikke hadde horn på 
hjelmen, men hvor mange vet at den kinesiske 
mur ikke kan ses fra verdensrommet? Stem-
mer det at kirken gjorde middelalderen mørk? 
Bekjempet kirken vitenskap? Fikk kvinnen sjel 
på kirkemøtet i Nikea? Disse og en rekke andre 
påstander er i søkelyset denne kvelden.
Bjørn Are Davidsen er sivilingeniør med  
studiepoeng også i bl.a. vitenskapshistorie. 
Forfatter og foredragsholder med et bredt  
spekter av interesser, fra populærkultur til  
historiske myter, fra tegneserier til teknologi-
historie. Har arbeidet med innovasjon i mange 
år, jobber nå i tankesmien Skaperkraft i et  
prosjekt knyttet til tusenårsjubileene for  
kristenretten og kristningen.

Onsdag 18. nov: Kalkmalerier
18. november kl 19.30 inviterer vi til temakveld 
om kalkmaleriene i Tanum kirke
Marianne B. Cappelen har skrevet masterop-
pgave om middelalderutsmykningen i Tanum 
kirke. Utsmykningen består av kalkmalerier 
og treskulpturer fra 11-1300 tallet. På tema- 
kvelden vil hun fortelle om hvordan mennesker 
i middelalderen kan ha sett og forstått utsmyk-
ningen. 

Hjertelig velkommen til to spennende tema-
kvelder i Tanum kirkesenter!

Teamakvelder i Kirkesenteret i høst
Høsten byr på interessante og tankevekkende  
temakvelder i Tanum kirkesenter.  Talere er 
Bjørn Are Davidsen og Marianne B. Cappelen. 

TOM BRENNE

Myteknusing

NUMMER 2 - 2019 NYTT FRA TANUM MENIGHET   9

Marianne B. Cappelen. 

Bjørn  Are Davidsen   



NYTT FRA TANUM MENIGHET / www.tanum-menighet.no

TOM BRENNE
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– Vi synes det har vært hyggelig å kunne vise 
fram den flotte kirken vår til flest mulig, sier 
menighetspedagog Marianne Fossdal Lødrup 
som har vært vertskap i to av ukene. 
Det har vært helt gratis å komme inn. 
 – Mange eldre kirker tar jo betaling, men vi 
synes kirkens tilbud skal være gratis. De andre 
ukene har fire av ungdommene  i menigheten 
hatt jobben.
– Mange av dem som har kommet inn har gjort 
det på impulsiven. De har syklet eller gått 
forbi og sett skiltet med Åpen kirke. Flere har 
gitt uttrykk for at de lenge har hatt lyst til å se 

kirken innvendig, og nå bød anledningen seg. 
Noen har også sett på nettsiden vår at kirken 
har vært åpen, og kommet inn og tent et lys. 
Jeg hadde også besøk av en historiker med 
middelalderen som spesialområde, og lærte 
mye selv, sier Marianne.
Tanum kirke ønsker å få til en permanent ord-
ning med  åpen kirke. 

Mange besøkte åpen kirke i sommer

Marianne Fossdal Lødrup, menighetspedagog,  var en av kirkevertene i Tanum kirke i sommer.  Foto: Tom Brenne

I sommer har Tanum kirke hatt åpne dører i seks uker.  Mange har benyttet seg av 
anledningen. 
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Jeg heter Solveig og begynte som 
barnekorleder i Tanum før jul. Da fikk jeg 
bli kjent med en gjeng gode, og viltre un-
ger. Det har vært en fryd så langt! 

Til vanlig studerer jeg teologi på MF vitens-
kapelige høyskole, men med musikken som en 
stor del av livet både på og utenfor skolen. Jeg 
har vokst opp i fjellbygda Vang i Valdres, som 
dobbelt prestedatter, med fire flotte storebrø-
dre.
Som lita sang jeg også i barnekor, men den store 
korgleden kom for alvor da jeg begynte å synge i 
Oslo domkirkes ungdomskor. Det å få stå sam-
men med tjue andre å la sangstemmene veve 
seg inn i hverandre til et vakkert klangteppe er 
et av hverdagens høydepunkt. Det var energien 
herfra jeg tok med meg inn i barnekoret, og 
jeg syns det er spennende å utfordre klangen 
i gruppa med forskjellige tonaliteter og med 
kanon, altså at halvparten synger første del av 
sangen, og den andre halvparten andre del. 

Den musikktradisjonen jeg for det meste har 
stått i er folkemusikken hjemmefra. Jeg beg-
ynte først å spille langeleik, et strengeinstru-
ment med lang og levende tradisjon i Valdres, 
og heldigvis en voksende interesse i andre deler 
av landet. Så arvet jeg en fiolin som naturlig nok 
fikk klinge i folkemusikkens toner, før jeg be-
stemte meg for å kjøpe ei hardingfele. 

I fjor bodde jeg et år i Kunming helt sør i Kina, 
og hit tok jeg med meg hardingfela. Jeg fikk 
både vist fram musikken, spilt sammen med 
kinesiske musikere og musikkinstrumenter og 
også lært ei klasse med 8-åringer å danse hal-
ling. Å ha med seg musikk i bagasjen på ei sånn 
reise er det mest verdifulle jeg kunne hatt med. 
Da jeg plutselig kunne snakke med mennesker 

Møt Solveig - ny dirigent for barnekoret

SOLVEIG VATN WEISSER, DIRIGENT 

Jeg synes det er spen-
nende å utfordre klang-
en  i  gruppa “

fra den andre siden av verden uten et eneste ord 
da skjønte jeg hvor like vi mennesker faktisk er. 
Og det som er ulikt kan en faktisk få lære seg, jeg 
tok nemlig med meg ei kinesisk fløyte tilbake til 
Norge. 

Nå ser jeg fram til en høst fylt med sang og glede 
her i Tanum!

TOM BRENNE
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På tirsdager i oddetallsuker vrimler det av små 
barneføtter på kirkesenteret, det høres klirring 
av bestikk, det er musikk og sang og små kun-
stverk oppstår fra tegnestifter og malerpensler. 
Det er barnekordagen i Tanum menighet. 
Denne dagen er ikke bare for barn, den er for 
både store og små, det er foreldre, besteforeldre, 
onkler og tanter, småsøsken, storesøsken som 
er med når barnekoret øver. 
Alle sammen får komme til dekket bord og et 
godt og varmt måltid før øvelsen starter.

Når alle har spist seg mette, synger vi sanger, 
øver oss på nye og har en liten avslutning der 
vi tenner lys og synger kveldssangen. Etter det 
er det tid til tegning og maling og de voksne får 
kose seg med litt kaffe.
Barnekoret er for alle som er 3 år og oppover.
Middagen starter kl.17 og vi avslutter kvelden 
kl.18.30. Semesterstart 7. september. 
For mer informasjon kontakt menighetspeda-
gog Mariannne C. Fossdal  Lødrup, mf925@
kirken.no. 

Kom og syng med barnekoret 
Tanum barnekor er sang, lek og nye venner. Her fra sommeravslutningen 2020.  Foto: Marianne  Fossdal Lødrup 
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Sommeravslutning for barnekoret med hygge og mat for små og store.  Foto: Marianne Fossdal Lødrup

Barnekoret i full sving sammen med prest Dorothee Ziller. 
 Foto: Tom Brenne

Barnekorets pianist nyter suppe med barnebarnet sitt.   
 Foto: Tom Brenne
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Marianne er ny menighetspedagog
Marianne Fossdal  Lødrup (57) beg-
ynte som menighetspedagog i Tanum 1. 
mars med ansvar for trosopplæringen 
for barn opp til 13 år.  Marianne har de  
siste årene jobbet som faglærer i barne-
skolen på Sundvollen, der hun har undervist  
i kunst og håndverk, KRLE og norsk.

Coronaen gjorde at starten på den nye jobben 
ikke ble  helt som planlagt. Men nå er både 
søndagsskole, babysang og barnekor i full 
gang igjen. Den 18. oktober blir det utdeling 
av 4-årsbok og den 29. november blir det Lys 
våken.  På sikt har Marianne også planer for en 
fast aktivitet for større barn. 
 Marianne er gift med Peer, og har fem 
barn og fem barnebarn. Den ene sønnen med 
familie bor på Vøyenenga, og det var gjennom 
barnebarna hun først ble kjent med Tanum 
menighet. 
– I halvannet år har jeg hatt med barnebarna 
på søndagsskolen og i barnekoret. Etter en tid 
meldte jeg meg også som frivillig medarbeider 
på søndagsskolen, sier hun, og har blitt kjent 
med både de ansatte og flere frivillige. Jeg har 
alltid hatt lyst til å jobbe i kirken, men det var 
først nå i vinter tanken slo ned i meg om å søke 
den ledige stillingen.
- Nå føler jeg at dette er Guds plan med meg, 
og har tillit til at det er dette Gud vil at jeg 
skal gjøre. Å drive barnearbeid har blitt enda  
viktigere for menighetene etter at forkyn-
nelsen ble tatt ut av skolen.

Allsidig erfaring
Marianne er fra Skien i Telemark og hadde 
store deler av oppveksten på Opstad på Jæren 
der hennes far var fengselsbetjent på Åna 
kretsfengsel. 
– Det var et flott sted å vokse opp. Fengselet 
hadde en av Norges største gårdsbruk med dyr 
av alle slag, forteller hun.
Som voksen har hun bodd flere steder;  

Homborsund, Los Angeles og Qatar, og nå på 
Lilleaker og vært aktiv i både menighetsliv og 
sjømannsmisjon der hun har bodd. Som frivil-
lig har hun blant annet vært søndagsskolelær-
er, kirkevert og dåpsvert, deltatt i konfirmant-
arbeid og sittet i menighetsrådet i Hole.

Utdanning
Marianne har alltid vært interessert i kunst, og 
særlig kirkekunst. - Og da er det jo ekstra flott 
å få jobbe i Tanum, sier hun. Kunstutdannelse 
tok hun etter at hun kom hjem fra Qatar, på Det 
Tverrfaglige Kunstinstitutt som nå ligger på 
Fornebu og avsluttet med en batchelor i form-
giving, kunst og håndverk på Høgskolen i Oslo. 
I fjor hadde hun permisjon fra lærerjobben 
og tok et årsstudium i Kristendom/KRLE på  
Menighetsfakultetet.
Vi ønsker Marianne velkommen som ny  
medarbeider i Tanum menighet!

Marinne Fossdal Lødrup. Foto: Tom Brenne

TOM BRENNE
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Søndag 23. august hadde vi Gudstjeneste med 
skolestartsmarkering i Tanum kirke. Det ble en 
festdag og en flott markering. 

I Tanum menighet liker vi å gjøre stas på  
1. klassinger! Vi vil gjerne være med å markere 
aller store overganger i livet og det å begynne på 
skolen er en av dem. Det var mange spente og 
glade førsteklassinger som møtte opp i kirken 
for å få 6 års-boken sin denne søndagen. Ute 
skinte solen og ved inngangen ble de møtt med 
flagg og ballonger i fine farger.
Prest Dorothee Ziller hadde en engasjerende 
og levende preken om tolleren Sakkeus og hans 
møte med Jesus. Som en levendegjøring av 
fortellingen var det dekket et festbord i midt-
gangen, og det var satt inn et stort tre som  

illustrerte morbærtreet som Sakkeus klatret 
opp i. Etter gudstjenesten var det en samling for 
alle førsteklassingene i kirkesenteret sammen 
med menighetspedagog Marianne.
Først var det servering, og da var det selvsagt 
skoleboller som stod på menyen. Etterpå ble det 
samling ved aktivitetsbordet og her laget alle 
sammen sin egen fine nøkkelring med kulørte 
perler og navnet sitt på. Barna fikk også hver sin 
aktivitetsbok som de gjorde oppgaver i, denne 
fikk de med seg og kunne jobbe videre med 
hjemme.
Dagen ble en fin markering og festdag for alle 
førsteklassingene som hadde møtt opp!

Stolte førsteklassinger fikk 6-årsboka i kirken

MARIANNE FOSSDAL LØDRUP

Førsteklassinger med kirkeboka.  Foto: Tom Brenne
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Tanum er grønn menighet
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Klimaendringene rammer oss alle. Mennesker, 
dyr og planter strever fordi livsgrunnlaget 
er i endring. Forskere slår fast at det skyldes  
menneskelig levemåte, og minner oss om at 
det er nødvendig å skifte kurs.  Hva betyr dette 
konkret for oss i dag? Hvordan kan vi tenke  
globalt og handle lokalt?
Allerede i 2009 vedtok Menighetsrådet at  
Tanum skulle være Grønn menighet. Å være 
Grønn menighet er et konsept som ønsker å 
bidra til glede, takknemlighet og undring i  
menigheten over å være en del av skaper- 
verket, og engasjere menigheten i å ta vare på 
den verden Gud har gitt oss. 

Nå har menighetsrådet i Tanum menighet 
fornyet beslutningen og vedtatt en ny  
handlingsplan for Grønn Menighet. Tiltakene  
i planen spenner vidt, og berører områder som: 
• Forankret i menigheten.
• Gudstjenesteliv.
• Diakoni, undervisning og misjon.
• Informasjon og samarbeid.
• Innkjøp, forbruk og avfall og energi.
• Transport og reise.  

På hvert av disse områdene er det en rekke 
konkrete punkter hvor menigheten ønsker å 
forplikte seg.  Eksempler: se faktaboks. Hele 
handlingsplanen finner du på menighetens 
hjemmeside.

Verdens miljø- og klimautfordringer angår 
kirken. Å være etterfølgere av Jesus Kristus 
innebærer å være gode forvaltere av skaper-
verket, og å kjempe for en rettferdig fordeling 
av ressursene, både i ord og handling.  

En grønn kirke i grønne omgivelser.     Foto: Katharina Næss

ØYVIND ENGH, LEDER GRØNT UTVALG 
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Grønne menigheter er gøy! Tekstforfatter Øyvind Engh 
med biskop Kari Veiteberg på byfesten.  Foto: Privat

Tanums grønne handlingspunkter

• Vi vil inkludere miljø, forbruk og rettfer-
dighetsperspektiv i bønner, liturgi, sang og 
salmevalg.
• Vi vil feire skaperverkets dag og  
andre gudstjenester i undring og takknem-
lighet over skaperverket.
• Vi vil innarbeide vern av skaperverket og 
kamp for rettferdighet i menighetens diak-
oniplan.
• Vi vil arrangere loppemarked, byttemarked 
eller gi rom for andre kreative tiltak.
• Vi vil involvere menighetens medlemmer i 
kirkens engasjement for miljø og rettferd.
• Vi vil kjøpe så lite som mulig, vurdere brukt-
kjøp og reparasjon og være kritisk til bruk av 
engangsprodukter ved bevertning/kirkekaf-
fe.
• Vi vil bruke Fairetrade-merkede produkter.
• Vi vil legge til rette for sykkelparkering ved 
kirken og møtelokale.
• Minst mulig mat skal kastes.

GRØNNT TIPS:
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Ta vare på det du har!

Det er ofte lettere og rimeli-
gere å kjøpe nytt fremfor å  
reparere det vi allerede har. 
Bli med og snu denne tren-
den ved å reparere tingene 
dine selv, eller få hjelp til å 
få det fikset.

I Menighetsbladet for Tanum 
menighet vil vi i hvert nummer 
fremover komme med en Grønn 
utfordring. Utfordringene er 
hentet fra brosjyren: Oslo som 
miljøhovedstad. 



Suksessfull bo hjemme-leir med  “koronakonfirmantene”
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Morgenmøte på full scenerigg med konfirmantene.  FOTO: Fredrik Midtømme
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Årets leir ble ikke helt slik vi hadde sett for 
oss. Hemsedal ble til kirkesenteret på Tanum. 
Istedenfor fem dager samlet som én stor gjeng 
ble det to dager på hver av ungdomsskolene. 
Etter en veldig annerledes konformasjonstid 
gjennom våren hadde vi håpet at sommerens 
leir kunne bli som planlagt. 

Når fem leirdager må legges om til to ble det 
lange dager fra 09:00 til 22:30, men kon-
firmantlederne hadde lagt hodene i bløt og 
funnet frem til et annerledes opplegg kalt «bo 

hjemme-leir» Det var alt fra «karantenekamp» 
til utegudstjeneste på Ringi gård. 

Karantenekampen
Etter mye undervisning den første dagen var 
det tid for konkurransene «Karantenekampen» 
og «59° Tanum». Under karantenekampen var 
det om å gjøre å skaffe mest mulig poeng av å 
gjøre oppgaver. Oppgavene var alt fra å synge 
nasjonalsangen til å klippe håret (der jeg fikk 
meg en spontan pannelugg). 
Mellom alle konkurranser og is-spising i det 



Suksessfull bo hjemme-leir med  “koronakonfirmantene”
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Morgenmøte på full scenerigg med konfirmantene.  FOTO: Fredrik Midtømme Artikkelforfatter i midten. 

Konfirmantene lagde sine egne dåp/konfirmasjonslys. 

Dåpen var et av temaene på konfirmantleiren.

LISA NILSEN,  KORONAKONFIRMANT
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fine været var det undervisningstimer, og besøk 
fra 13/20. De holdt et foredrag om psykisk helse, 
livsmestring og mye mer.

Kampkveld med konkurranser 
Leiren endte med super stemning etter kamp-
kveld hvor vi ble delt inn i to lag (de røde og de 
blå) hvor vi kjempet oss gjennom alle mulige 
konkurranser, hvert lag fikk lære en dans og 
lagde eget heiarop. Etter hard kamp vant det 
røde laget med kun ett poeng over det blå. 
Det var en rolig avslutning med skumrings,  

Mer om konfirmasjon: På sidene 21-25  
kan  du  se bilder av alle årets konfirman-
ter og liste over de som ble konfirmert i  år. 

hvor nervene ble roet ned etter kampkveld. 
Takk for en fabelaktig leir med herlige ledere 
og med-konfirmanter, dette er minner jeg vil 
ha livet ut.



Koronapandemien stanset årets bøsseak-
sjon, men på ingen måte givergleden; Ta-
num menighet satte ny innsamlingsrekord 
i 2020!

For over 50 år siden bestemte menighetene 
i Norge seg for å ha en årlig innsamlingsak-
sjon til Kirkens Nødhjelp sitt internasjonale  
arbeid. Fasteaksjonen er i dag den nest største  
innsamlingsaksjonen i Norge, - etter TV- 
aksjonen. Årets fasteaksjon hadde Kirkens 
Nødhjelps arbeid med rent vann og trygge 
sanitære forhold som tema. Aksjonen er  
koblet mot kirkens fastetid, der vi stopper opp og 
vender fokuset vårt fra det som vanligvis fyller  
bevisstheten vår og prøver å se litt utover oss 
selv. 

Testet på  å leve som flykting
Som det har blitt tradisjon for i Tanum, har 
konfirmantene også i år fått smake på det å leve 
som flyktning gjennom opplegget «På flukt». 
Der har de fått kjenne på kroppen hvordan  
uvissheten og maktesløsheten livet som flykt-
ning byr på, og vi bruker det som en inngang til 
viktige samtaler og læring om viktigheten av å 
kunne bidra der det trengs. 
«På flukt» fant sted like før skoler, arbeidsplass-
er og konfirmantundervisning stengte ned, og 
ble med det en pangstart på det som ble en mas-
siv digital kampanje. 

Digitale bøssebærer
Konfirmantene fikk i oppgave å spørre i alle fall 
fem personer hver om å støtte aksjonen. Min 
høyst uoffisielle statistikk avslører at det nok er 
mange tanter, onkler og besteforeldre rundt om 
som har bidratt mye.
For å hjelpe på motivasjonen lå det flere 
ulike premier i potten for konfirmantene om 
de virkelig stod på: vi ga et stort påskeegg  

stappfullt av godteri til konfirmanten som  
samlet inn mest, og loddet ut et tilsvarende  
påskeegg til en av konfirmantene som merket 
seg som «digital bøssebærer» på sosiale medier. 
I tillegg ofret undertegnede skjegget da vi pas-
serte 30 000 kroner, og da vi passerte 50 000 
kroner ble håret farget grønt (etter konfirman-
tenes eget forslag).
Gjennom livesending på aksjonsdagen,  
tilstedeværelse på sosiale medier, SMS og  
e-post til alle på kontaktliste i menigheten og 
konfirmantenes massive innsats var tallenes 
tale klar: i 2018 samlet vi inn 42 000 kroner,  
i 2019 samlet vi inn 49 000 kroner og i år ble det 
fantastiske 72 000 kroner! 
Takk til alle som har delt, bedt for og gitt til  
aksjonen! Kombinasjonen analog og digital 
kampanje er nok kommet for å bli i Tanum.

Fasteaksjonen slo rekord

NYTT FRA TANUM MENIGHET / www.tanum-menighet.no

FREDRIK MIDTTØMME, UNGDOMSPREST

Utklipp fra instagram-kampanjen for å motivere til innsats – og det 
virket!
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KONFIRMANTER 2020

Årets konfirmanter i Tanum menighet
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KONFIRMANTER 2020

Stor innsamling på julemarked til inntekt  
for menighetens  solidaritetsprosjekt

Søndag 8. desember 2019  
arrangerte StrikkSnakk og 
Diakoniutvalget julemarked 
på Tanum kirkesenter. Det ble 
en hyggelig ettermiddag med 
mulighet til å nyte middag, 
kaffe og kaker i kafeen, handle 
gode hjemmebakte julekaker 
og flotte julegaver. De som 
kjøpte lodd kunne vinne gevin-
ster som var gitt av bedrifter i 
nærmiljøet eller lappeteppet 
som StrikkSnakk hadde laget.  
Mange frivillige var i sving 

både før, under og etter marke-
det. 
Det kom inn 46 000 kroner 
som sendes til Misjonsallian-
sens arbeid i Liberia. Dette 
arbeidet har Tanum menighet 
valgt som sitt solidaritetspros-
jekt og julemarkedet som ar-
rangeres hvert andre år støtter 
dette prosjektet. 
Takk til alle som kom og 
dermed bidro til at det ble et 
vellykket marked!  

Tanum kirkesenter fikk 
Bærum kommunes arki-
tekturpris for 2019, skriver 
Budstikka. I begrunnelsen 
heter det at «Arkitekten 
på mesterlig vis har greid å 
balansere hensynet til kul-
turminner på stedet med 
nye funksjonelle og tekniske 
krav». Det er Longva Arki-
tekter som står bak bygget. 
Tiltakshaver er Bærum 
kommune Eiendom og en-
treprenør er Moderne Byg-
gfornyelse.

Pris til kirkesenteret

Alle  konfirmantbilder - Foto: Elena Garm, Studio E
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Konfirmanter i Tanum menighet  2020
Cornelia Benneche
Vilde Schade Brenne
Vilde Brennelien-Verås
Amalie Brennum
Carl William Bruun
Alida Maria Comis da Ronco
Mina  Stinessen Dahlen
Bella Aafos Dahlén
Marte Dalsveen
Edvard Erlandsen
Maja Josefine Lund Espersen
Nora Evans
Philip Alexander  Folvik Axenløv
Simen Grendar
Silje Holan Greve
Ingrid Gurvin
William Guterud-Holen
Amalie Bjørge Haaland
Marita-Ingeborg Halvosrud
Niclas Haugen
Nora Haugland
Maya Michelle Hektoen
Julie Sølvberg Herrera
Sindre Mathisen Håstein
Eira Kanestrøm
Julia Kraft-Pettersen Kingdon
Tobias  Krabset
Cathrine Grüner Kristensen
Isabelle Kristensen
Magnus Bjørdal Kristiansen
Lars Henning Kulberg
Sophie Ramskeid Lie
Anna Rabe Likvern

Emil Knut Andre Svanes  Ljunggren
Ingvild Kolrud Loe
Tine Martinsen
Dahlia Kristin Lita Martinsen-Myhrvold
Karl Fredrik Meikle
Fredrik Farstad Moe
Edvard Otelius Norum Morkemo
Michael Zachariassen Nasby
Lisa Margrethe Legar Nilsen
Maiken Norseth
Andrea Sofie Odland
Tarald Flage Olsen
Erik Magnus Pedersen
Bjørnar Peikli
Emilie Seth-Smith Pettersen
Maria Finsrud Ricanek
Celine Elisabeth Hjort Saturday
Tuva Karoline Schrøen-Nordström
Natalie Selsø
Hedda Marie Skjevdal
Caroline Meek Solli
Ada Elisabeth Spissøy
Eskil Johannes Barski Steinmoen
Marthe Lie Strand
Nora Teigland Støre
Ingrid Johansen Sveen
Gabriel Wiik Sørnmo
Emil Austgulen Sørum
Elias Belgum Torstensen
Hanna Skarphol Villadsen
Vincent Jinn Vågeskar
Marie Louise Walter-Solheim
Tina Maylen Lyngbø Årthun

 KONFIRMANTER 2020
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Velkommen til å delta i aktiviteter i Tanum menighet. Her skjer mye fint for 
barn, ungdommer og voksne. Myndighetenes vedtak på grunnlag av korona-
pandemien kan påvirke våre aktiviteter. Det kan komme endringer med kort 
varsel. Se vår nettside for oppdatert informajson:  www.tanum-menighet.no

BABYSANG  Onsdager kl 11-12:30, fra 2. septem-
ber på Tanum kirkesenter. Bli med og syng, lek og 
lær regler. Samlingene avsluttes med en enkel lunsj. 
Vil du være med på dette, ta kontakt med menighet-
spedagog Marianne C. Fossdal, mf925@kirken.no. 
Påmelding, se hjemmeside.

SØNDAGSSKOLE  Barna blir med på begyn-
nelsen av gudstjenesten før de går i samlet flokk 
til kirkesenteret. Der blir det bibelfortelling og 
formingsaktivitet, før hele menigheten samles til 
kirkekaffe. Kontakt menighetspedagog  Marianne 
C. Fossdal, mf925@kirken.no Datoer i høst: 20. 
september, 11. og 25. oktober, 8. og 22. november.

TANUM BARNEKOR  Tirsdager i oddetalsuker 
klokken 17-18.30, oppstart 7. september. Suppe, 
sang, fortelling og formingsaktiviteter. Barnekoret 
i Tanum består av sangglade barn i alderen 3-8 år. 
Koret bildrar på noen gudstjenester der barn har en 
særskilt rolle. 
Høstsemester: 8. – 22. september, 6. – 20. oktober, 
3. – 17. november og 1. – 15. desember. 
For mer informasjon, kontakt menighetspedagog 
Marianne C. Fossdal, mf925@kirken.no. 

UNG I TANUM  Ungdomskvelder for alle fra 13 år 
på Tanum kirkesenter. Her blir det mat, fellesskap 
og aktiviteter. Kvelden avsluttes med stemningsfull  
gudstjeneste i kirken. Lurer du på noe, bare ta 
kontakt med Fredrik Midttømme, ungdomsprest, 
fm385@kirken.no.
Fredager kl 18-21. Datoer: 11/10, 06/11, 21/11, 04/12

PÅ SPORET AV NOE EKTE  
Samtaleopplegg i grupper for førsteklassinger på 
videregående. Anbefales å ha fullført MILK og 
Alphakurs for ungdom før påmelding.  
Kontakt Fredrik Midttømme, ungdomsprest, 
fm385@kirken.no
09/9, 07/10, 21/10, 4/11, 18/11, 2/12, kl. 17-19.30

TANUMKORET  
Et kor som først å fremst ønsker å ha det trivelig 
sammen og dele gleden og energien sangen gir. 
Opptak av nye medlemmer skjer kontinuerlig. 
Kantor Tord Gustavsen og dirigent Elisabeth Aanje 
er ansvarlige for koret. Øvelse annenhver torsdag 
(ulike uker) kl 18-20.30 på Kirkesenteret. Kontakt 
Elisabeth Aanje tlf. 452 29 565

MUSIKKMEDITASJONER  En liturgisk sam-
ling med ekstra stillhet og rom til å puste, med 
frigjørende språk og med sterke musikalske opplev-
elser. Kantor Tord Gustavsen og prestene i Tanum 
menighet har sammen utviklet en liturgi for musik-
kmeditasjoner. Forskjellige inviterte solister bidrar 
sammen med kantor Tord Gustavsen. Påmelding til  
tg475@kirken.no 
 9/9, 7/10 og 11/11, kl. 19.30. 

GÅGRUPPE  Tur og lunsj. Har du lyst å gå tur 
sammen med noen er det bare å møte opp. Hvis vi 
har ulike ønsker og forutsetningen for hvor langt og 
fort vi skal gå, deler vi oss i to grupper. Etter cirka 
en times tur møtes vi igjen på kirkesenteret der vi 
spiser en matpakke sammen. Ta  med matpakke og 
kopp. Hvis det er noen som ønsker øvelse i norsk 
språk er det mulighet for dette sammen med en 
frivillig norsklærer etter lunsjen. Kontakt diakon 
Synnøve Ilebekk Johansen: sj963@kirken.no/ 
982 67 830 
Mandager kl. 11.30. Datoer: 14/9, 12/10, 26/10, 
9/11, 23/11, 7/12.

STRIKKSNAKK  En uformell møteplass en 
onsdagkveld i måneden på Tanum kirkesenter. Ta 
gjerne med et håndarbeid, men det er også helt greit 
å komme bare for en kopp kaffe og en prat. Kontakt 
diakon Synnøve Ilebekk Johansen:  
sj963@kirken.no/982 67 830
Onsdag kl. 18-20 Datoer: 23/9, 21/10, 25/11, 16/12.

Faste aktiviteter i høstsemesteret
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FASTE AKTIVITETER:



DEN PRAKTISKE TOMMELTOTT
Et møtested der formålet er å utføre praktiske op-
pgaver både inne og ute på kirkesenteret. Kontakt 
Ingvald Hanssen, tlf. 411 48 303 eller kirkeforvalter 
Eilert Ottessen ltf. 412 20 850. Møter: torsdager 
8/10, 12/11, 10/12. 

ANDAKT MED KIRKEKAFFE  
På Vennersborg/Atriumgården. Andakt, kaffe og 
kake. På grunn av koronasituasjonen nå er arrange-
mentet kun  for de som bor i  Atriumgården. Et sa-
marbeid mellom Vennersborg og Tanum menighet. 
Kontakt diakon Synnøve Ilebekk Johansen for mer 
informasjon: sj963@kirken.no/982 67 830
Onsdagene 23/9 og 18/11 kl. 11. 

 

FORBØNNSGRUPPE  Møtes på Tanum kirke-
senter. Følger en enkel liturgi og ber for aktuelle 
tema i Tanum menighet og nærmiljøet. Hvis du har 
lyst å være med i denne tjenesten, kontakte diakon 
Synnøve Ilebekk Johansen, sj963@kirken.no/ 
982 67 830

MILK UNGDOMSLEDERKURS For de som er 
nylig konfirmert. Første ledd i lederutviklingen i un-
gdomsarbeidet i menigheten. 23/9, 26/9 (dagstur), 
14/10, 25/11, 9/12, 13/12 (avslutning) - kl 16-19.

  www.tanum-menighet.no / NYTT FRA TANUM MENIGHET
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LIVETS GANG
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Vielser og gravferder i Tanum  menighet
31.10.19 - 31.07.2020

Vielser 

Arnt Morgan Endresen og  
Alice Kristin Haugen

Håkon Styrvold og Maria Heiberg
Kasper Fosser og Marthe Louise Rossing

Kristoffer Finn Hansen og Ingvild Nordrum

Gravferder

Kjell Bård Danielsen
Emmy Astrid Nilsen

Aslaug Kirkerud
Mons Reidar Hauge Lien
Aksel Sigmund Hølland

Greta Salvesen
Per Harry Skaftnes

Gustaf Michael Spira
Karen Marie Blegen

Johannes Oddvar Husum
Anne Marie Danielsen
Edith Miriam Skotte

Arne Karsten Evensen
Odd Sigurd Salvesen
Aud Vonen Skaugvoll

Catherine Smedshammer
Finn Eriksen

Per Sigurd Magnussen
Bjørg Elise Kleven

John Gustav Godheim
Aud Eldrid Aarø

Knut Tøgersen Berg
Georg Pamer

Anne-Mari Raaum
Grete Maria Evensen
Harald Selvik Værnor

Truls  Kartomten
Berit Elina  Norman

Kjell  Greaker
Bjarne Ovid  Thorsvik

Astrid  Amdal

Gunvor  Østensen
Erik Kristian  Larsen

Per Ole  Sandaas
Bjørn  Dehn

Gerd Nelly  Skalleberg
Ragnhild Mathea Monsen

Else Marit  Jahnsen
Carsten Elias Schou

Gerd  Asbridge
Aud  Steine-Eriksen
Tore Edvart  Iversen

Hanne Marit Aaberg Jevnaker
Turid Gro  Åsbrå

Inger Skinnes Strand
Stein  Davidsen

Gunnvor Sigrid Aasengen
Victor  Haukeland-Parker

Erna Julie  Hilding
Tine Linnerud Barstad

Margaret  Jacobsen
Inger-Johanne Lange

Ellsabeth  Krath
Arvid Sigmund Nilsen

Kristin Håkenstad Vindøy
Kari Stave Medbø



Brudesteinen utenfor Tanum kirke
Brudesteinen under kirkens 850-årsjubileum.    Foto: Svein Holo

NUMMER 2 - 2019 NYTT FRA TANUM MENIGHET   29

Det har flyttet mange nye mennesker inn i Tanum 
menighet de siste årene. Det er derfor ikke noen 
selvfølge at alle kjenner til hvorfor det ligger en 
stor stein ved parkeringsplassen nord for kirken. 
Men dette er altså Brudesteinen. Hvor lenge den 
har ligget der er det ingen som vet. Kanskje like 
lenge som kirken. For når bruden kom ridende 
i full stas trengte hun en «trapp» for å komme 
av og på hesten. Langs kirkemuren var det også 
bommer som man kunne tjore hestene i mens 

folkene var i kirken.  Da parkeringsplassen ble 
bygd på begynnelsen av 90-tallet, var det nære 
på at Brudesteinen forsvant. Anleggsarbeiderne 
trodde det var en vanlig gråstein og hadde gravd 
den opp. Heldigvis fikk Gunvor Molland, som 
var en trofast kirkegjenger, se det i siste liten og 
reddet den. Men det var også en flat stein som 
bruden tro på for å komme opp på Brudesteinen. 
Den forsvant.

TEKST: TOM BRENNE
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Vi er veldig glade for at vi nå 
kan møtes til gudstjenester 
igjen. Under hele korona-
perioden har vi hatt dåp, 
vielser og gravferder i kirken. 
Nå åpner vi også med var-
somhet for andre arrange-
ment. Tanum menighet 
følger aktuelle smittevern-
veiledere for at det skal være 
trygt å komme i kirken. Vi har 
også økt renhold i kirken og 
på Kirkesenteret. 
Selv om samfunnet gradvis 
gjenåpnes, er det ikke alle 
som har mulighet til å delta 
der flere samles. Vi har laget 
et hefte som inneholder litt 
informasjon, en andakt, et 
forslag til morgen- og kvelds-
bønn, salmetekster og en an-
ekdote. Heftet er delt ut på 
Atriumgården, og hvis det 
er noen som vil ha det, er det 
bare å ta kontakt med diakon 
Synnøve.

Slik påvirker korona høsten i kirken
Smittevern er i fokus når 
det gjelder alle aktiviteter 
i kirken. Vi har laget en 
detaljert plan slik at vi 
kan feire gudstjenester 
på en trygg måte i Tanum 
kirke. Det samme gjelder 
andre arrangement, som 
korøvelser, vielser, dåp 
og gravferder.  Vel møtt i 
Tanum kirke!

Koronaregler i Tanum kirke

• Kirkerommet vårt organiseres slik at sirka 
50 personer får plass med minimum 1 meter 
avstand, i alle retninger 

• Forsterket renhold ivaretas
• Vi har ikke kirkeskyss  i denne perioden
• Særkalker ved nattverd, og vi feirer nattverden 

på vei ut av kirken

Syke personer skal ikke delta på kirkelige  
arrangementer. 

Du må ikke komme i kirken hvis du:
• Kan være koronasyk
• Har symptomer på luftveisinfeksjon
• Er i karantene
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ANSATTE I MENIGHETEN:

Sokneprest
Sveinung Hansli
Tlf. 986 04 124
sh479@kirken.no

Ungdomsprest
Fredrik Midttømme
Tlf. 404 42 190 
fm385@kirken.no       

Kantor
Tord Gustavsen
Tlf. 907 93 687 
tg475@kirken.no

Kapellan
Dorothee Ziller
Tlf.: 979 75 836
dz224@kirken.no

Diakon
Synnøve Ilebekk Johansen
Tlf. 982 67 830
sj963@kirken.no

Kirkeforvalter
Eilert Christian Skjelvik Ottesen 
Tlf. 412 20 850
eo394@kirken.no

Kirketjener
Slava Omejer     
so586@kirken.no

Menighetsrådsleder
Helge Ilebekk Johansen  

     Tlf.: 950 20 542
helge@dabo.no

Sekretær
Solveig Andreassen 

     post@tanum-menighet.no
Tlf.: 67 500 500

Kommunikasjonsrådgiver
Maja Tengnér    
Tlf.: 982 67 806
mt654@kirken.no

Menighetspedagog
Marianne Cathrine Fossdal   
mf925@kirken.no

Tanum menighetskontor
Tanumveien 133
1341 Slependen
Tlf. 67 500 500



GUDSTJENESTER:

Dato Kl.

Søn. 20.09 11:00 Høsttakkefestgudstjeneste m/søndagsskole og innsettelse av me-
nighetspedagog Marianne Fossdal Lødrup. Vandring til Bjerke gård 
etter gudstjenesten. 16. s. i treenighetstiden                                                

Søn. 27.09 11:00 Gudstjeneste 17. s. i treenighetstiden

Okt.
Søn. 04.10 11:00 Fellesgudstjeneste i Helgerud kirke. 18. s. i treeenighetstiden

Søn 04.10 18.00 Lyrisk jazzmesse - Kveldsgudstjeneste i Asker kirke. Se side 6.

Ons. 07.10 19:30 Musikkmeditasjon. 

Søn. 11.10 11:00 Gudstjeneste m. søndagsskole. 19. s. i treeenighetstiden

Søn. 18.10 11:00 Gudstjeneste m. utdeling av 4-årsbok. 20. s. i treeenighetstiden

Søn. 25.10 11:00 Gudstjeneste m. søndagsskole.  Bots- og bønnedag

Lør. 31.10 16:00 Minnegudstjeneste
Nov

Søn. 01.11 11:00 Allehelgensgudstjeneste, Allehelgensdag 

Søn. 08.11 11:00 Gudstjeneste med søndagsskole,  23. s. i treenighetstiden
Ons. 11.11 19:30 Musikkmeditasjon.
Søn. 15.11 11:00 Gudstjeneste. 24. s. i treenighetstiden
Søn 22.11 11:00 Gudstjeneste med søndagsskole. Kristi kongedag/domssøndag

Søn 29.11 11:00 Gudstjeneste for små og store - Lys  Våken. 1. s. i advent

Gudstjenester høst 2020
På grunn av plasshensyn i forbindelse med smittevernreglene, har vi dåp i egne gudstjenester,  
se side 5 for oversikt over dåpsgudstjenester.


